ПРОТОКОЛ № 2
заседания экспертной группы по мониторингу внедрения в Провиденском городском округе успешных практик, направленных на создание благоприятного инвестиционного климата, развитие и поддержку малого и среднего предпринимательства

 29 декабря 2018 года
п. Провидения
ПРИСУТСТВОВАЛИ:
Председатель Группы:
	Титлинов                                   Директор ООО «Тивиком»

Алексей Борисович
                       Заместитель председателя Группы:

Сербина                                     Индивидуальный предприниматель
Наталья Михайловна

	Члены Группы:

Сокирко

Елена Анатольевна                   Индивидуальный предприниматель

Белей
Полина Витальевна                  Индивидуальный предприниматель
Моисеенкова
Лариса Николаевна                   Индивидуальный предприниматель

Секретарь Группы:

Жукова
Людмила Валентиновна            Индивидуальный предприниматель

ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ:
Мониторинг внедрения успешной практики «Формирование системы информационной и консультационной поддержки и популяризация предпринимательской деятельности, в том числе на базе многофункциональных центров предоставления государственных и муниципальных услуг».
Представлены для ознакомления следующие документы:

- постановление Администрации Провиденского городского округа от 27.12.2018 № 381 «Об утверждении Порядка оказания консультационной и информационной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства в Провиденском городском округе»;

- протокол заседания рабочей группы («проектного офиса») по внедрению в Провиденском городском округе успешных практик, направленных на создание благоприятного инвестиционного климата, развитие и поддержку малого и среднего предпринимательства от 24.12.2018 г. № 2

Слушали: Сербину Н.М.
Администрацией Провиденского городского округа принят нормативный правовой акт, устанавливающий основной порядок предоставления информационной и консультационной поддержки: постановление Администрации Провиденского городского округа от 27.12.2018 № 381 «Об утверждении Порядка оказания консультационной и информационной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства в Провиденском городском округе».

На официальном сайте Провиденского городского округа в открытом доступе регулярно размещаются:
- нормативные правовые акты, касающиеся предпринимательской деятельности, деятельности бизнес-сообществ.;

- информация о мероприятиях, проводимых в рамках деятельности по оказанию информационной и консультационной поддержки, а также популяризации предпринимательской деятельности;

- информация о мерах поддержки и об услугах, предоставляемых субъектам малого и среднего предпринимательства в Провиденском городском округе.

Результаты деятельности Администрации Провиденского городского округа соответствуют задаче, установленной пунктом 3 Плана мероприятий («Дорожная карта») по внедрению успешных практик, направленных на развитие и поддержку малого и среднего предпринимательства в Провиденском городском округе, утвержденного постановлением Администрации Провиденского городского округа от 21 июня 2018 года № 195, а также потребностям субъектов предпринимательской деятельности, бизнес-сообществ, осуществляющим деятельность на территории Провиденского городского округа.
Проголосовали единогласно и решили:
По проведению общественной экспертизы результатов внедрения успешной практики № 3 «Формирование системы информационной и консультационной поддержки и популяризация предпринимательской деятельности, в том числе на базе многофункциональных центров предоставления государственных и муниципальных услуг» принять решение: «Успешная практика «Формирование системы информационной и консультационной поддержки и популяризация предпринимательской деятельности, в том числе на базе многофункциональных центров предоставления государственных и муниципальных услуг» внедрена полностью.

Председатель

группы:
_____________
А.Б. Титлинов

 (подпись)
(расшифровка подписи)

  Секретарь:
_____________
Л.В. Жукова

 (подпись)
(расшифровка подписи)